[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2015 г             г. Дальнереченск                                 № 1094
О внесении изменений в постановление

администрации Дальнереченского городского округа

от 01 апреля 2015 года № 431 «Об утверждении  Порядка
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа, производящим и реализующим товары  (работы, услуги),

предназначенные для внутреннего рынка Российской
Федерации и  (или) экспорта,  в 2015 году»
В соответствии с Федеральными  законами Российской Федерации от       06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», подпрограммой  «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа» в 2014-2017 годах муниципальной программы Дальнереченского городского округа «Экономическое развитие Дальнереченского городского округа» на 2014 -2017 годы, руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Дальнереченского городского округа  от 01 апреля 2015 года № 431 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа, производящим и реализующим товары  (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и  (или) экспорта,  в 2015 году» следующие изменения:
     1.1. В пункте 3.1 Порядка абзацы 14-15 изложить в следующей редакции:

«Максимальная сумма субсидии одному субъекту по данному виду финансовой поддержки не может превышать 300,0 тысяч рублей.

В случае, когда учредителями вновь созданного юридического лица являются несколько физических лиц, соответствующих критериям отбора, указанным в подпункте 3.1 настоящего Порядка, сумма субсидии указанному юридическому лицу не должна превышать произведения числа указанных учредителей (но не более двух) на 300,0 тысяч рублей».

1.2. Пункты 4.12 - 4.16 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.12. Главный распорядитель бюджетных средств – МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа» в течение трёх рабочих дней со дня получения заявки от уполномоченного органа подает заявку в финансовый отдел администрации Дальнереченского городского округа на финансирование.

4.13. Финансовый отдел администрации Дальнереченского городского округа осуществляет в течение трёх рабочих дней финансирование на лицевой счет МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа».

4.14. Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с условиями Соглашения о предоставлении субсидий.

4.15. Перечисление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе экспортеров,  осуществляется МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа» единовременно в полном объеме на основании Соглашения в соответствии с расчетом размера субсидии, на счет субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе экспортеров, открытый в кредитной организации и указанный им в расчете размера субсидии, в течении трёх рабочих дней со дня поступления денежных средств из местного бюджета на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств – МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа».
4.16. Субсидия считается предоставленной субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе экспортерам в день списания средств субсидии с лицевого счета МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа».

2.Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев